furtis et iatrociniis, ac prorsus de omni lege et forisfactura, tam 

maxima quam intima. Hoc juditium Teinardus et filii ejus, Henricus 

scilicet et Gislebertus, audierunt, et nichil contradictionis adhibue- 

runt. Ut igitur quod de sepedicto comitatu a nepote meo Balduino 

donatum et a baronibus ineis judicatum, atque a me renovatum et 

confirmatum est, ratum ac inconvulsum futuris temporibus per- 

maneat, presenti carta, sigdlo meo munita, hoc ipsum astipulare 

curavi, et idoneos testes qui interfuere subnotari feci. 

« Signum Caroli , comitis. Signum Roberti de Belunia. Signum Eustacii de 

laruenna. Signum Willelmi, castellani Sancti Audomari. Signum Tai- 

nardi, castellani de Broburg. Signum Gisleberti , castellani de Bergis. 

Signum Henrici et Gisleberti, filiorum Tainardi, castellani. 

« Actum apud Ariam, anno dominice incarnationis Mcxxvt0, in- 

dictione tertia. » 

cm. 
DE INTERFECTIONE CAROLI, COMITIS FLANDRIE. 

Anno millesimo c° xx° septimo Verbi incarnati, octavo vero sui 

principatus anno, Carolus apud Brugis, in quadragesima, missam 

audiens , infra canonem orationibus instans, manum cum elemosina 

pauperi porrigens, manu servorum suorum, coram altari, propter 

justiciam , occiditur. Cujus mortem portentuosa signa precurrunt. 

1 Sic. Fort. leg. scultedi. 

38 
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Nam in dungionum fossis abundantia sanguinis emanans, et a pleris- 

que decoctus, intolerabilem fetorem de se reddidit ; sanguinem 

qui effusus est in morte Caroli, vel in ipsius ultione, pretendens, 

et fetorem proditionis quaquaversus expandens. 

ciy. 
DE ULTIONE PREDICTI COMITIS, ET EJUS SUCCESSORE WILLELMO. 

Quo occiso, Ludovicus Grossus, Francorum rex, m Flandria 

venit, et, licet cum difficultate, successorem Caroli, Willelmum, 

filium Roberti, comitis Normannorum, quem Henricus rex tune cap- 

tum tenuit, Flandris preposuit, et Caroli proditores diversis tor- 

mentorum generibus, ut dignum erat, interemit. Demum tôt clades , 

tôt incendia, tôt bella, tôt perturbationes adversus Willelmum in- 

surgunt, totque malis Flandria aiïicitur, ut tedeat dici vel scribi, 

quantomagis pati. 

CV. 

QUALITER W1LLELMUS DE YPRA ANHELAVIT AD COMITATUM. 

Willelmus de Lo, ex concubina fdius Philippi, fratris Roberti 

junioris, Flandrie comitis, elevabatur dicens : Ego regnabo. Qui, 

maximam partem populi sibi concibans, quedam castra sue subdidit 

ditioni. Quo cognito, rex cum Willelmo comité Ypris obviam vadit, 

eumque captum vinculo et carceri, per aliquantulum temporis, man- 

cipavit. Sed posteaei, prece suorum, falso reconciliatus, idem Wil¬ 

lelmus de Lo comiti sacramentum lidelitatis fecit, quod vix uno die 

servavit. 

CVI. 

DE ARNOLDO DANO. 

Suscitavit. adhuc ei Sathanas et alium adversarium, Arnoldum 

scilicet, nepotem Caroli defuncti ex sorore ejus primogenita. Di- 

cebat enim se esse jure propinquitatis regni beredem. Qui, ab Audo- 
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maricolis susceptus, ex hoc monasterio sibi fecit municionis castrum 

unde rebellaret. Quo audito, cornes Willelmus Normannus cum 

suis eum obsedit, nonnullis nitentibus ignem apponere. Sed, Deo 

nos adjuvante, et comité ne hoc quis presumeret comminante, ni! 

dampni, sed magnam incurrimus infamiam; nam Johannis abbatis 

consilio, qui forte tune aberat, suspitione quorumdam, id factum 

perhibebatur. Arnoldum tamen coegit tandem exire, et jus tocius 

Flandrie abjurare; sed needum malorum finis. 

CYII. 

DE THEODERICO DE ELSATHIA, POSTEA COMITE. 

Videntes vero quidam Flandrarum proceres comitem consiliis 

Nortmannorum, qui ei pupillo eatenus adheserant, inniti, invidia 

ducti vel pecunia Ilenrici regis inducti, Theodericum, filium Theo- 

derici, ducis de Helsath, quem genuit ex Gertrude, filia Roberti 

Frisonis, vidua Henrici Bruselensis, evocaverunt; et, ei faventes, 

muka mala constituerunt in Fiandria. Proditio namque, perjurium, 

infidelitas, federis prevaricatio a Flandris estimabatur eo tempore 

prudentia. Quid tandem? Post multa decem milia malorum, cum 

valida manu armatorum, in campo Hackespul, Willelmus et Theo- 

dericus ad prelium conveniunt, fugatoque Tbeoderico cum suis, 

Willelmo cessit victoria; sed in brevi victorie usus est leticia. 

CVIII. 

DE INTERFECTIONE ET SEPULTURA WIELELMI COMITIS. 

In Castro namque Alst dicto, Theodericum obsidens, cum jam 

immineret adversariorum deditio, vulneratur. Quo vulnere morti 

contiguus, monachus hic efficitur; et, in Sithiu cenobio deportatus, 

adeaput Balduini dudum Flandrie comitis, ante crucem tumulatur \ 

1 Hujus Willeîmi comitis tumba marmorea videri potest. In marg. Cod. 

38- 
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Sed nunc temporis eorum sepulcra non apparent, propter frequen- 

tem ecclesie inaltationem sive mutationcm. 

CIX. 

DE TIIEODERICO COMITE , EJÜS SUCCESSORE. 

Theodericus vero, multis ei resistentibus, tocius Flandrie monar- 

ches appellatur : ad gubernandum agrestes mores, utpote bis nun~